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Rapport fra skytebanekontakten 2012. 
 

Sikkerhetsinspeksjonene, som startet i sin nåværende form i 2006, har hatt en meget positiv effekt. De synlige 

resultatene er forbedret sikkerhet og standard på baneanleggene. Men den viktigste effekten på sikt er den 

holdningsskapende effekten som dette har hatt hos baneeierne og brukerne, d.v.s. skytterne, som også har begynt å 

observere og kommentere. Det har gitt seg utslag i handlingsplaner, årsplaner, sikkerhetsplaner og ikke minst som en 

viktig del av dagsorden på styremøter, årsmøter, osv. DFS er helt avhengig baneeiernes prioriteringer på dette for å 

kunne møte og takle økt fokus fra våre omgivelser: Naboer, kommuner, interesseorganisasjoner, politi, osv. Men la det 

være sagt: Alle kan og bør bli enda bedre. Og noen må bli bedre. Protokoll og rapportering er et viktig bidrag, som må 

følges godt opp.  

 

Ett lag har gjennomført offisiell åpning og innvielse av sitt anlegg etter en totalrenovering og oppgradering. Ett lag har 

innviet nytt klubbhus og ny 15m bane. 3 lag mottatt betydelig teknisk og juridisk støtte fra DFS, som ikke er 

kostnadsberegnet her. To lag er i ferd med å bli grunneier på eget anlegg. 

 

Skytebanekontakten har i år: 

 -Deltatt på politikertreff på Sem 

 -Deltatt på offisiell innvielse av Hof’s bane etter en total renovering og oppgradering. 

 -Deltatt på offisiell innvielse av nytt skytterhus og ny 15m bane i Andebu. 

-Vært involvert hos Sandar og Sandefjord i forbindelse med eiendomsoverdragelse. 

-Vært involvert i Larviksaken, bl.a. med befaring i forbindelse med bygging av 100- og 200m standplass, og 

nytt skytterhus.  

-Vært i kontakt med en del av lagene ang. sikkerhetsinspeksjoner. 

-Deltatt på ett formannsmøte. 

-Deltatt på kurs for skytebanekontakter. 

 

 

Stadig flere lag har god fokus på sikkerhet, og utfører sikkerhetsinspeksjoner i h.h.t. forskrift. Men det mangler fortsatt 

en del rapportering (sammendrag) til Politiet, Skytterkontoret og skytebanekontakten. Rapporteringen er bra fra 

mange, men dessverre er det fortsatt lag som ikke følger dette godt nok opp. 

 

Spillemiddelordningen gir fortsatt gode muligheter for de som vil søke spillemidler. Men det skjer stadig små 

endringer i forskriften som er viktig å følge med på. Dette vil utvilsomt være den viktigste bidragsordningen for lagene 

framover, i forbindelse med anleggsprosjekter.  

 

Kontakten med Politiet er bra m.h.t. felles forståelse av lover og retningslinjer for vår virksomhet, bl.a. i forbindelse 

med oppdatering og  godkjenning av instruks. I tillegg til selve det sikkerhetsmessige og tryggheten rundt det, er det 

også viktig å ta vare på vårt gode rykte. Det gjøres først og fremst gjennom adferd og holdninger, men like viktig er det 

at anleggene holdes i forskriftsmessig stand. Det har også vist seg i mange tilfeller at Politiet i stor grad støtter våre 

oppfatninger og handteringer i forhold til regelverket. Det er en tillit som er veldig viktig å ta vare på. 

 

Kurs for skytebanekontakter 

12. – 13. oktober var det kurs/seminar for skytebanekontakter på Quality Hotell Gardermoen, med bl.a. undertegnede 

tilstede. Formålet med samlingen denne gang var først og fremst følgende: 

 

1. Diskutere skytebanekontaktordningen, med en mulig utvidelse med regionale banekontakter og instruks for 

disse. Det er en kjent sak at ikke alle samlag har fått banekontaktordningen til å fungere like godt. Det 

diskuteres bl.a. derfor en mulig ordning med inntil 14 regionale banekontakter fordelt på 10 landsdelskretser, 

som en støttefunksjon til samlagenes banekontakter. 

2. Gjøre spillemiddelordningen bedre kjent som bidragsordning for DFS i forbindelse med forskjellige 

anleggsutbygginger. Ekspedisjonssjef Frode Langø fra Kulturdepartementet hadde en god gjennomgang av 

ordningen, med retningslinjer, muligheter og begrensninger. 

3. Orientering om bidragsordningene fra DFS. Tilskudd til vedlikehold faller etter hvert bort, men bidrag til 

teknisk og juridisk bistand, samt til grunnervervelse, vil bli forsøkt opprettholdt. Konsulent Dag Rieber og 

advokat Sven Knagenhjelm orienterte om dette. 

4. Fortsatt fokus på sikkerhet. 

 



 

Spillemidler 

Denne ordningen er uten tvil den beste muligheten vi har til økonomisk støtte, og vil uten særlig tvil få enda større 

betydning framover, siden det nå reduseres i tilskuddsordningene fra DFS. Til nå har lagene i Vestfold mottatt ca. 5,3 

mill. kr. i spillemidler. Alle som har søkt, har fått alt de har søkt om. 

 

Elektronikk 

Etter hvert som de forskjellige elektroniske anleggene nå har vært i bruk i noen tid, kommer også behovet for tilsyn og 

vedlikehold. Mange baneeiere er flinke, men dessverre syndes det stadig med dette. Det er svært viktig å få på plass 

gode rutiner for vedlikehold, som igjen sikrer at skytterne kan føle seg sikre på at deres resultat blir riktig registrert. 

 

Andebu’s baner 

Laget har nå fullført et nytt stort prosjekt: Nytt klubbhus med 15m til 8 skiver. Et fantastisk anlegg og en 

gjennomføring som det står stor respekt av. Dette ble offisielt innviet 30. juni med kommunens ordfører i spissen. 

Gratulerer Andebu. 

 

Hof’s baner 

Laget er nå ferdig med oppgraderingen av sitt anlegg til et moderne anlegg med 6 elektroniske skiver på 100m og 8 på 

300m. Dette ble flott markert med offisiell åpning og innvielse av kommunens ordfører 9. juni. Laget kan nå senke 

sine anleggsskuldre og ta fatt på utfordringene med DFS-aktivitet generelt, og ungdom spesielt. 

 

Holmestrand og Omegn’s baner 

Reguleringsplanen er nå ferdig, og laget kan nå se framover mot nye mål med aktivitet, ungdom, osv. En lang og 

krevende, men særdeles viktig prosess er fullført på en utmerket måte, med bl.a. å bli selveier som resultat, takket være 

ressurssterke og dyktige personer i laget, godt samarbeid med kommunen og med god og viktig teknisk og juridisk 

bistand fra DFS. 

 

En ny og krevende utfordring står for dør: 15m innendørs bane. Banen på Hillestad skole er historie. Laget er pr. i dag 

uten alternativ. Det viser seg at dette er svært viktig med tanke på instruksjons-  og  ungdomsarbeid, og ikke minst med 

tanke på rekrutering. Laget ser på flere mulige løsninger. 

 

Larviksaken. 

Larvik har hatt, og har fortsatt en lang vei å gå for å komme i mål anleggsmessig, etter over 40 år uten egen bane. Men 

det skjer stadig store framskritt, og det er svært viktig at de tas i riktig rekkefølge. Anlegget på Åres er i ferd med å bli 

et skytesenter, med mange forskjellige aktiviteter inkludert. Men det er Larvik Skytterlag som er baneeier og styrer 

skuta med stø kurs.  

 

Fundamentet for at et lag som har ligget nede så lenge som Larvik har, skal lykkes med å reise seg, har vært å få 

muligheter i sitt hjemmeområde, nødvendig støtte fra sin organisasjon og nok tid og arbeidsro. Og for å lykkes med et 

så stort prosjekt som Åres-prosjektet, har det vært helt avgjørende å skaffe sikre og langsiktige inntekter. Det har de 

lykkes med gjennom samarbeidet med Politiets etterutdanningsvirksomhet i Stavern. Denne virksomheten satte som et 

helt ufravikelig krav for å etablere seg der, at det fantes, eller innen kort tid ble etablert nødvendige fasiliteter for deres 

behov for skytetrening. Denne utfordringen har Larvik påtatt seg, og de har løst den på en utmerket måte. Derfor har 

utbyggingen til nå vært prioritert mot deres behov. Den delen begynner nå å bli ferdig, og Politiet bruker anlegget 

daglig. 

 

Laget har allerede gått videre med bygging av nytt skytterhus og standplass for 10 skiver til 100- og 200m. Dette er i 

all vesentlighet ferdig, og neste oppgave er å lage til 100- og 200m skytehold. Det ligger inne 2 spillemiddelsøknader 

for dette.  

 

I tillegg har laget inngått leieavtale med Larvik Pistolklubb, som er i ferd med å bygge pistolbane i det samme området. 

  

Sandar & Sandefjord’s baner 

Laget er nå i ferd med å bli eier av egen grunn. Ekspropriasjonen er i mål. Noen praktiske ting gjenstår å avklare 

juridisk, og laget har fått tilsagn om 295 000 kr. i tilskudd fra DFS til grunnervervelsen, i tillegg til teknisk og juridisk 

bistand. 

 

Sem’s baner 

Sem har nok en gang gjennomført et vellykket «politikertreff» med kommunens bystyrerepresentanter og med 

ordføreren i spissen. Dette er et svært viktig tiltak i kampen om tilværelsen, og flere lag oppfordres herved til å gjøre 



det samme. DFS anser slike tiltak som så viktig, at DFS-president Olav K. Voie og NST-redaktør Viktor Storsveen 

prioriterte av sin dyrebare tid til å delta denne kvelden i mars. 

 

Til slutt: 

 

Alle baneeiere vet at ”presset” fra omgivelsene er der til en hver tid. Kommunen. Naboene. Vegvesenet. Utbyggere. 

Og ikke minst grunneier. Ingen bane har rett til evig liv. Men med langsiktig planlegging og en god kontrakt på grunn 

og/eller rettigheter, er i alle fall sannsynligheten for et langt liv tilstede. Og det er en forutsetning at anlegget er sikret i 

minst 40 år for å kunne nyte godt av aktuelle tilskuddsordninger, som for eksempel spillemidler. 

 

Eplerød og Hotvedt er kraftige påminnelser på hvor viktig det er å ha orden på sine avtaler og rettigheter. Her kunne 

mange ting lett gått veldig galt. Vestfold flommer ikke over av alternativer til andre baneløsninger. Derfor er det 

særdeles viktig i et samlag som vårt å ta godt vare på det vi har. 

 

Like viktig som avtaler og kontrakt er å pleie omgivelsene og kontakten med kommunen. Andebu’s og Hof’s 

involvering av ordføreren, politikertreffet på Sem, Slagens samarbeid med naboene og Holmestrand og Omegn’s 

feltløype er gode eksempler på det. 

 

M.h.t. sikkerhet, bør det også minnes om at dersom uhellet er ute, og årsaken kan spores til feil eller mangler i h.h.t. 

forskriften, kan baneeieren v/styre eller leder risikere å bli stilt til ansvar personlig – selv om Politiet har godkjent 

banen. Dette bør, sammen med vår felles streben etter å unngå et hvert uhell eller uønsket hendelse, være et særlig 

viktig motiv for å holde anleggene i forskriftsamessig stand til en hver tid. 

 

Gjennom å ha et anlegg i forskriftsmessig stand, ha en grei økonomi, og et ryddig forhold til våre omgivelser, ligger 

mye til rette for et langt og behagelig liv på skytebanen. Men dette kommer ikke av seg selv. Det vil være utfordringer 

hele tiden. Og de må taes etterhvert som de kommer.  

 

 

Skytebanekontakten takker for godt samarbeid og ser fram til nye utfordringer sammen med dere. 

 

 

Andebu, november -12.      

 

 

------------------------- 

Sven-E. Idland 

Skytebanekontakt 


